

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پدیدار هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **درخواست از مدیران بانک مرکزی**

رضایی از تهران: این روزها در بلوار نیکمان واقع در منطقه ۱۴ تهران به‌رغم تعداد زیاد ساکنان محله، تنها یک شعبه بانک ملی و یک دستگاه خودپرداز وجود دارد. به همین دلیل شاهد هستیم که در برخی از ساعات روز تعداد زیادی از شهروندان در نوبت داخل بانک یا در صف‌های طولانی دستگاه خودپرداز در انتظار هستند. با توجه به اینکه تعداد زیادی کسبه در این خیابان ساکن هستند، از مدیران بانک مرکزی درخواست داریم هر چه سریع‌تر نسبت به افزایش شعب بانک در بلوار نیکمان یا افزایش دستگاه‌های خودپرداز اقدام کنند.

سرس

بیژن پنجشنبه

مواد مخدر

دومین عامل مرگ و میر پس از تصادف

نگرانی از اعتیاد و مواد مخدر نخستین آسیب اجتماعی کشور است که زیان‌های بسیاری برای جامعه به‌وجود آورده است و استفاده از مواد مخدر دومین عامل مرگ و میر پس از تصادف در کشور است.

حدود ۶ میلیون از افراد جامعه با پدیده شوم اعتیاد درگیر هستند. این در حالی است که قائم‌مقام دبیر کل ستناد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد در نظرسنجی‌های به عمل آمده ۹۲ درصد از نگرانی مردم،اعتیاد به‌مواد مخدر است و سایر آسیب‌ها همچون بیگاری در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

علیرضا جزینی فقر، مشکلات زیست محیطی، تهدیدات هسته‌ای، اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان را اصلی‌ترین تهدید و بحران جهانی هزاره سوم عنوان کرد و گفت: ۱۷۰ کشور در جهان با تهدید اعتیاد دست و پنجه نرم می‌کنند.

بر اساس گزارش سازمان ملل، ۴۰ میلیون مصرف‌کننده دائمی در جهان وجود دارد که سالانه نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر از آنها در جهان و ۳ هزار نفر در ایران فوت می‌کنند که می‌توان گفت پس از تصادف دومین عامل مرگ و میراستفاده از مواد مخدر است.

بر اساس آخرین آمار ستاد مبارزه با مواد مخدر ۲/۶ درصد از دانشجویان ورودی به دانشگاه‌ها مصرف‌کننده مواد مخدر هستند که طبق گزارش‌ها ستاد مبارزه با مواد مخدر، مصرف ماده مخدر گل بیشترین مخدر مصرفی دانشجویان است به گونه‌ای که توصیه‌های اشتباه مبنی بر اینکه این مواد اعتیادآور نیست سبب افزایش مصرف شده‌ا اما مقدمه اعتیادروانی به مصرف مواد محرک و روانگردان‌ها است.

در حقیقت گرایش بخشی از جوانان به مواد مخدر ناشی از باورهای غلط است که می‌تواند زمینه اعتیاد جوانان را به مواد مخدر فراهم آورد. جزینی گرایش به مواد مخدر به ویژه انواع صنعتی و همچنین استفاده از داروهای برای اسباب‌مخدر همچون ریتالین در بین دانشجویان را ناشی از باورهای غلط در بین جوانان دانست.

همچنین گرایش به مواد مخدر در حالی به عنوان دومین عامل مرگ و میر پس از تصادف در کشور بیان شده است که کاهش سن اعتیاد زمینه ورود نوجوانان و جوانان را بیشتر به این پدیده شوم فراهم می‌آورد و همچنین اعتیاد به مواد مخدر بستر ساز سایر تخلفات در جامعه به حساب می‌آید که در این میان گرایش زنان به مواد مخدر از ۵ درصد به ۱۰ درصد زمینه گرایش این افراد را به تخلفات زنان افزایش داده است. باید توجه داشت درمان در حوزه مواد مخدر اعتیاد را پروتکل درمانی ندارد، به گونه‌ای که به گفته قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر، درمان به‌هیزمدار در حوزه مصرف‌کنندگان مواد صنعتی و روانگردان به اجرا در می‌آید که در حالت خوش بینانه ۲۰ درصد از این درمان موفق بوده است.

همچنین در حوزه گرایش به مواد مخدر به‌رهمندی از شبکه‌های سایبری و ماهواره‌ای در ترویج باورهای غلط و توزیع مواد یکی از مشکلاتی است که بسیاری از آنها شناسایی و با آنها برخورد شده است. بر این اساس اعتماد به نفس پایین، کاهش ارتباط فرزندان با والدین و پر کردن خلأ ناشی از آن با دوستان، کاهش میزان اعتقاد به باورهای دینی، فشار دوستان برای مصرف و ناآگاهی از عواقب مصرف از دلایل گرایش به مواد مخدر است.

اعتیاد به مواد مخدر جدی‌ترین و پیچیده‌ترین مسئله اجتماعی است که زمینه‌ساز بروز بسیاری از آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی است که می‌توان ریشه بسیاری از جرایم را در این پدیده شوم جست‌وجو کرد.

نگرینیده

سرعت نرخ تورم

بیش از افزایش مستمری بازنشستگان



سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس با تأکید بر اینکه منابع گسترده برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در اختیار دولت نیست، گفت: سرعت نرخ تورم بیشتر از افزایش مستمری بازنشستگان است.

عبدالله‌ضا مصصری در خصوص ضرورت توجه به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری در لایحه برنامه ششم، گفت: با توجه به اینکه دولت هنوز لایحه برنامه ششم را به مجلس ارائه نکرده، نمی‌توان گفت که دولت چه تدابیری را برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحه برنامه در نظر گرفته اما به طور حتمی یک از دغدغه‌های مجلس تأمین معیشت بازنشستگان است. وی افزود: از آنجایی که هزینه‌های زندگی در زمان بازنشستگی افزایش پیدا می‌کند، باید معیشت این افراد در پایان دوره فعالیت‌های کاری نیز تأمین شود، به طور مثال نباید اجازه داد که یک فرد بازنشته پس از ۳۰سال فعالیت برای تأمین هزینه‌های زندگی خود دوباره در شغل دیگری مجبور به کار شود و با این اقدام یک موقعیت شغلی از جوانی گرفته شود. مصری با تأکید بر کمبود منابع مالی در دولت تأکید کرد: هم اکنون به دلیل محدودیت منابع نمی‌توان بر دولت هزینه‌های زیادی تحمیل کرد، یعنی با فروش نفت هر بشکه نزدیک به ۳۰ دلار و حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان هزینه‌های جاری از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه امکان تأمین منابع گسترده از سوی دولت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان وجود ندارد اما به‌طور حتم مجلس شورای اسلامی از اقدامات دولت در بحث همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه و برنامه ششم استقبال می‌کند. وی با اشاره به اینکه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و بازنشستگان کشوری ضروری است، تصریح کرد: در مقطعی که در وزارت رفاه فعالیت داشتم حدود ۹۰ درصد حقوق بازنشستگان در بی اجرای قانون نظام هماهنگ که به نام لایحه خدمات کشوری تغییر یافت، افزایش پیدا کرد اما متأسفانه به دلیل افزایش نرخ تورم افزایش حقوق‌ها دیده نشده و در حال حاضر قدرت معیشت پایین است.

شنبه ۵ دی ۱۳۹۴ | ۱۴ ربیع‌الاول ۱۴۲۷

جامعه

سرویس اجتماعی۰۹۸۸۹۸۴۴

گزارش یک



۳۴ نفر از ۲۹۰عضو مجلس نهم پزشک هستند. به بیان دیگر چیزی حدود ۱۲ درصد از کرسی‌های بهارستان توسط پزشکان اشغال شده‌است؛ پزشکانهی که طبق انتظار فقط در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس حضور ندارد نسد، بلکه کمیسیون‌های دیگری همچون آموزش و تحقیقات و کمیسیون اجتماعی نیز در جمع تخصصی‌های مرتبط با کمیسیون، پذیرای پزشکان نماینده است. حالا و در تب و تاب انتخابات مجلس دهم نیز تعداد زیادی از کاندیداهای ورود به بهارستان پزشکنند؛ پزشکانهی که شهرت‌شان نه به خاطر حادثی بودن در طبابت بلکه به‌عنوان یک چهره سیاسی است و از حالا می‌توان پیش‌بینی کرد تعداد پزشکان بهارستان در مجلس دهم بیشتر هم باشد، افزایشی که معلوم نیست به نفع سلامت پیش می‌رود یا به نفع سیاست. روز گذشته از آخرین لحظات ثبت‌نام داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داشت و افراد و چهره‌های مشهور و غیر مشهور برای نشستن بر صندلی‌های سبز بهارستان به ستاد انتخابات وزارت کشور می‌آمدند تا میزان تقبولیت انتخاباتی خود را برای شرکت در این آزمون بسنجند. در بین داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی حضور پزشکان بیش از سایر اقشار خوندنمایی می‌کرده؛ پزشکانهی که در مجلس نهم نیز ۳۴ کرسی از ۲۹۰ کرسی نمایندگی مجلس را از آن خود کرده بودند و نه فقط در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بلکه در دیگر کمیسیون‌های بهار ستان هم حضور داشتند. خروجی مجلس نهم با سهم ۱۲ درصدی پزشکان همراهی با دولت یازدهم برای اجرای طرح تحول سلامت بوده؛ طرحی که جدی‌ترین منتقدانش از دل مجلس بیرون آمده‌اند همچنان که پشتوانه موافقت موقفان این طرح پشتیبرمی ادامه آن است.

■ **مجوز قانون برای حضور همه اقشار**

فصل ششم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به مجلس شورای اسلامی پرداخته است. مطابق اصل هفتاد و یکم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی می‌تواند اقدام وضع کند. اصل هفتاد و چهارم نیز می‌گوید: لوائح قانونی پس از تصویب هیئت وزیران به مجلس تقدیم می‌شود و طرح‌های قانونی به پیشنهاد حداقل ۱۵ نفر از نمایندگان، در

گزارش ۲ محمدرضاهاذیلو

دولت حتی طرح‌های خود را برای هوای آلوده اجرا نمی‌کند! ابتکار برای توضیح در مورد آلودگی هوای کلانشهرها به مجلس فراخوانده شد

این هفته به مجلس شورای اسلامی می‌آید، گفت: «اعضای فراکسیون در نظر دارند درباره وضعیت آلودگی در رئیس سازمان محیط زیست به گفت‌وگو بپردازند زیرا هوای کلانشهرها به ویژه تهران در روزهای گذشته دچار آلودگی شدید شده و راهکارهایی همچون تعطیلی مدارس یا عملکردهای دیگر تأثیر چندانی را در بر نداشته است.»

■ **کمیته اضطرار و جلسه بازی هایش!**

هوای پایتخت آنقدر آلوده است که بتوان به احتمال تعطیلی ادارات نیز فکر کرد اما اعضای کمیته اضطرار در ترجیح می‌دهند روزهای تعطیلشان را با تشکیل جلسه برای مباحث کوچک و پیش یافتاده خراب نکنند و هر اتفاق حتی در حد اضطرار را نیز در روزهای کاری بگیری کنند. به همین خاطر روز گذشته معاون عمرانی استاندار تهران با بیان اینکه دولت به‌دلیل مسائل اقتصادی، اعتقادی به تعطیلی ادارات ندارد، گفت: «در شرایطی که کمیته نسیتم که این اتفاق بیفتد، در ضمن تعطیلی ادارات با هیچ‌وجه در دستور کار مصوبات کمیته اضطرار نیست.» حسن کریمی درباره اقدامات صورت گرفته برای کاهش آلودگی هوای شهر تهران، استحضار داشت: «کمیته اضطرار پایتخت در روز چهارشنبه گذشته که دولت ترجیح داد مدارس برقرار باشد ۱۳۶ و در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. این شاخص در روز پنج‌شنبه به ۱۴۳ رسید و روز جمعه نیز هیچ تغییری نکرد و همچنان تک تک شهروندان به خوبی احساس می‌کردند که با هر دم و بازدم‌شان چطور ریه‌هایشان به سوزش می‌افتد و هیچ لذتی از تنفس نمی‌برند.

با این اوصاف یکبار دیگر معاون نظارت و پایش اداره حفاظت محیط زیست استان تهران پیش‌بینی کرده بود از بعداز ظهر چهارشنبه گذشته تهران شاهد ورزش باد خواهد بود که کیفیت هوا به واسطه این باد بهتر می‌شود، اما نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه بر میزان آلاینده‌ها نیز افزوده شد.

همین امر موجب شد سخنگوی فراکسیون محیط زیست مجلس با اشاره به وضعیت آلودگی هوای کلانشهرها از درخواست مجلس از رئیس سازمان محیط زیست برای پاسخ به پرسش‌های نمایندگان عضو فراکسیون محیط زیست خبر بدهد. مؤید حسینی صدر با اعلام اینکه معصومه ابتکار

رقابت پزشکان سیاستمدار با دیگر اقشار برای تکیه زدن بر صندلی‌های بهارستان

موجب افزایش ۱۲۰ تا ۲۰۰درصدی مزد درمان شد تا بخش عمده‌ای از بودجه‌ای که بنا بود صرف سلامت مردم مناطق محروم شود به پزشکان برسد. ناکفته‌نماند جدی‌ترین منتقدان این طرح هم در بهارستان هستند. مسعود پزشکیان، وزیر اسبق بهداشت و نماینده چند دوره مردم تبریز از جمله نمایندگان پزشکی است که بارها و از تریبون‌های مختلف از این طرح انتقاد کرده است. وی و چند تن از نمایندگان اقتصاددانان مجلس حتی طرح تفحص از نحوه هزینه کرد بودجه در اجرای طرح تحول را حدود یک ماه پیش به هیئت رئیسه ارائه دادند هرچند این طرح هم فقط رسانه‌ای شد چراکه فرصتی برای اجرای آن باقی نیست.

همه پزشکان بهارستانی

مسعود پزشکیان، عابد فتاحی، رسول خضری، علی اکبر متین، عوض علی حیدرپور، علی ایرانبور، حمیدرضا غزوی فرسانی، سید علیرضا مردنی، علیرضا راکانی، زهره طبیب‌زاده نوری، سیدامیرحسین قاضی‌زاده، عبدالرضا عزیزی، مراد هاشم‌زهی، سید راضی نوری، محسن علیگردانی، حسینعلی شهرباری، ناصر کاشانی، عبدالرحمان رستمیان، فرهاد صادقی، شاهین محمد صادقی، سید موسی موسوی، محمد رضا رضایی کوچی، حسین آذین، محمد ابراهیم محبسی، نعمت‌الله منوچهری، محمد جواد نظری مهر، سلیمان عباسی نماینده گلستان، حسن تأیینی، محمد حسین قربانی، ایرج عبیدی، شهلا مهر گلیو بیات، احمد آریایی‌نژاد و سیامک صدق همه پزشکانهی هستند که در مجلس نهم حضور داشتند. مرضیه وحید دستجردی تنها وزیر زن دوران پس از انقلاب که در مجلس نهم حضور داشته است. پزشکان نمایندگان با پیش‌زمینه‌های لازم بتوانند دربارهٔ امور تخصصی اظهارنظر کرده و تصمیم بگیرند. به بیان دیگر حضور تخصصی متنوع در مجلس می‌تواند به‌نفعه شدن و به ثمر رسیدن طرح‌های گوناگون و لایحه تقدیمی دولت کمک کند. این توان انتظار داشت و تخصص‌های مختلف در مجلس شورای اسلامی اما یک روی دیگر هم دارد و قدرت گرفتن بیشتر برای پزشکان کشورمان جذاب‌تر از طبابت است و حتی شاید در آمد بیشتری را برایشان فراهم آورد

آخرین وزیر بهداشت کابینه احمدی‌نژاد نیز برای مجلس دهم به میسدان رقابت آمده‌اند و با توجه به پیشینه سیاسی‌شان احتمال راهیابی آنها به بهارستان زیاد است از واقع می‌توان انتظار داشت مجلس دهم بیش از ۱۲ درصد پزشک را در خود جادهد. به هر روز انگار سیاست و قدرت ناشی از آن برای پزشکان کشورمان جذاب‌تر از طبابت است و حتی شاید در آمد بیشتری را برایشان فراهم آورد البته تعیین سرنوشت خودشان نقش داشته‌باشند. با این همه مردم انتظار دارند تغییر ترکیب مجلس به جای سیاستمدار و حقوقدان به نفع پزشکان در نهایت تفرمای کمی برای سلامت داشته باشد.

مجلس شورای اسلامی قابل طرح است. بر اساس اصل هفتاد و ششم هم مجلس شورای اسلامی حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد. تمام این موارد اما نیازمند آن است تا مجلس شورای اسلامی ترکیبی از تمامی تخصص‌ها باشد تا در مواقع لزوم نمایندگان با پیش‌زمینه‌های لازم بتوانند دربارهٔ امور تخصصی اظهارنظر کرده و تصمیم بگیرند. به بیان دیگر حضور تخصصی متنوع در مجلس می‌تواند به‌نفعه شدن و به ثمر رسیدن طرح‌های گوناگون و لایحه تقدیمی دولت کمک کند. این توان انتظار داشت و تخصص‌های مختلف در مجلس شورای اسلامی اما یک روی دیگر هم دارد و قدرت گرفتن بیشتر برای پزشکان کشورمان جذاب‌تر از طبابت است و حتی شاید در آمد بیشتری را برایشان فراهم آورد البته تعیین سرنوشت خودشان نقش داشته‌باشند. با این همه مردم انتظار دارند تغییر ترکیب مجلس به جای سیاستمدار و حقوقدان به نفع پزشکان در نهایت تفرمای کمی برای سلامت داشته باشد.

ابتکار: هوای مراکز استان‌ها در وضعیت حادی قرار ندارد

دولت حتی طرح‌های خود را برای هوای آلوده اجرا نمی‌کند!

ابتکار برای توضیح در مورد آلودگی هوای کلانشهرها به مجلس فراخوانده شد

امروز فروش طرح ترافیک آزاد است و طرح زوج و فرد نیز براساس محدوده مشخص شده اعمال می‌شود. حالا باید نشست و دید کمیته محترم اضطرار برای این هفته چه برنامه و تصمیماتی خواهد گرفت و اگر باید نوزد و بارانی نیارد، آیا باز هم به تعطیلی‌های بی‌معنی و بلاکلیف کردن مردم بسنده خواهد شد؟

■ **سیاسی‌کاری متونع**

به عقیده کارشناسان، هم اکنون اکثر شهرها در شرایط متعاضی قرار گرفته‌اند و باید اقدامات زیربنایی توسط هیئت دولت برای کاهش آلودگی هوای کلانشهرهای کشور از جمله پایتخت اتفاق بیفتد. همچنین نباید با آلودگی هوا نیز سیاسی برخورد شود و اینکه در هنگام افزایش آلاینده‌گی‌ها تعطیلی ادارات و مدارس صورت نمی‌گیرد نشان از یک پارادوکس و سسپیکل معیوب است. امسال بودجه شهرداری تهران در بخش حمل و نقل عمومی بیش از ۳ هزار میلیارد تومان بود که برابر این مبلغ دولت باید به ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله مترو کمک می‌کرد اما معادل این رقم را برای خرید خودرو به مردم داد. این در حالی است که ۵ هزار و ۳۰۰ تاکسی پیکان در شهر تهران تردد می‌کنند که چندین سال از عمر آنها می‌گذرد. همچنین ۱۷ هزار تاکسی فرسوده و ۳ هزار اتوبوس فرسوده نیز باید از ناوگان حمل و نقل عمومی خارج شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و ضعیف و عمده شهرداری تهران در بخش حمل و نقل عمومی بیش از ۳ هزار میلیارد تومان بود که برابر این مبلغ دولت باید به ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله مترو کمک می‌کرد اما معادل این رقم را برای خرید خودرو به مردم داد. این در حالی است که ۵ هزار و ۳۰۰ تاکسی پیکان در شهر تهران تردد می‌کنند که چندین سال از عمر آنها می‌گذرد. همچنین ۱۷ هزار تاکسی فرسوده و ۳ هزار اتوبوس فرسوده نیز باید از ناوگان حمل و نقل عمومی خارج شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و ضعیف و عمده شهرداری تهران با اشاره به افزایش آلودگی هوا در روزهای اخیر گفت: «میدورای دولت یازدهم به وعده‌هایی که در خصوص کاهش آلودگی هوا در کلانشهرها به ویژه تهران داده بود، عمل کند.» وی با بیان اینکه در دستورالعمل مصوبه هیئت دولت در راستای کاهش آلودگی هوا چندین مورد از جمله توجه به حمل‌ونقل عمومی و همچنین تشویق شهروندان به دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی تأکید شده است، گفت: «متأسفانه هیچ یک از این موارد از سوی دولت یازدهم اجرا نشده است. همچنین بر اساس مصوبه هیئت دولت یازدهم قرار بود دولت برای اتومبیل‌ها و تاکسی‌ها کاتالیز تهیه و از معلق شدن ذرات آلودگی هوا در شهر جلوگیری کند که همه این موارد تا به امروز انجام نشده است.»

سرخط

با افتتاح ۱۰ بیمارستان دیگر در سیستان و بلوچستان

تعداد بیمارستان‌های صحرایی سپاه به ۱۹ رسید



با افتتاح ۱۰بیمارستان صحرایی سپاه در مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان تعداد بیمارستان‌های صحرایی به ۱۹ بیمارستان افزایش یافت. سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران، حوزه درمان را یکی از برنامه‌های مردم یاری سپاه در مناطق محروم عنوان کرد و گفت:در یک ماه گذشته هزار و ۲۳۵ پروژه محرومیت‌زایی در سایر حوزه‌ها در این مناطق افتتاح شده است.

وی در مراسم افتتاح ۱۰ بیمارستان صحرایی محروم استان سیستان و بلوچستان افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنار تأمین امنیت سیستان و بلوچستان و مناطق مرزی این استان، رویکرد مردم‌یاری و محرومیت‌زایی را نیز در راستای برقراری امنیت پایدار دنبال می‌کند. بیمارستان‌های صحرایی سپاه از سال ۸۹ به صورت سیار در هر نقطه‌ای از کشور که نیاز باشد خدمات ارائه می‌کنند. پاکپور با بیان اینکه ۹ بیمارستان سپاه در کشور مجیز به بیمارستان صحرایی سیار هستند، گفت: تاکنون ۱۹ بیمارستان صحرایی در سیستان و بلوچستان راه‌اندازی شده است.

وی اضافه کرد: با برپایی بیمارستان صحرایی در استان سیستان و بلوچستان خدمات‌دهی به ۸۵۰ هزار نفر و انجام ۸ هزار عمل جراحی صورت گرفته‌است. تمام خدمات در این بیمارستان‌ها رایگان است و در صورت نیاز به تداوم روند درمان، بیمار به بیمارستان‌های عقبه منتقل شده و روند درمانی تا پایان بدون دریافت هزینه دنبال می‌شود.

پاکپور اضافه کرد: در بیمارستان‌های صحرایی باانتقال تجهیزات جانبی مانند رادیولوژی و سی‌تی‌اسکن به صورت پرتابل، امکان ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی از جمله جراحی مغز و اعصاب مهیا شده است. صورت گرفته‌تابل در کنار بیمارستان‌های صحرایی توسط جهاد خود‌کفایی و بهداری نیروی زمینی سپاه فراهم شده است. پاکپور گفت: از ساعات اولیه، برپایی این بیمارستان‌ها با استقبال مردم مردم موافق بوده و خدمات درمانی به صورت روان در حال انجام است.

روخط

■ سازمان بسج رسانه کشور به منظور نشان دادن نقش مهم و تأثیرگذار رسانه در آگاهی‌بخشی قشرهای مختلف مردم از اخبار و واقعیت‌های موجود در جامعه اقدام به برگزاری اولین جشنواره رسانه‌ای ابودر می‌کند. به گزارش «جوان»، هدف از برگزاری این جشنواره رونمایی از بهترین آثار رسانه‌ای است که موضوع آنها فقط و دفاع از منافع ملی و مجامعت از دستاوردهای هسته‌ای و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است که بارها در سخنان مقام معظم رهبری به آنها اشاره شده است.

■ مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران از مزج بودن ۹۵ درصد مدارس تابع این اداره کل به سیستم گرمایشی متمرکز خبر داد. علیرضا کمثری افزود: بیشترین مشکل در این زمینه در خصوص مدارس تازه‌تاسیس شهرستان پرند است که فاقد وسایل گرمایشی هستند که در حال تجهیز و متمرکز کردن وسایل گرمایشی این مدارس نیز هستیم.

■ مدیرعامل کلون مهر خانواده علوی با بیان اینکه خانواده فرصت کمی برای دور هم بودن صرف می‌کند، گفت: امروزه زن، شوهر و فرزندان هر یک نواقات فراغت جداگانه با دوستان را به خانواده ترجیح می‌دهند. معصومه پاپی‌نژاد با اشاره به اینکه امروزه در مقابل سبک زندگی ایرانی-اسلامی با سبک زندگی غربی مواجهیم، گفت: باید ابعاد مختلف سبک زندگی را بشناسیم و برای تمام زوای آن برنامه‌ریزی داشته‌باشیم.

■ معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به راهاندازی مراکز بهاران اتحاد به منظور توانمندسازی معاندان بهبود یافته گفت: بخشی از این پروژه تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. حجت‌الاسلام نیروی انتظامی و قوه قضائیه معتادین متعاضی در حال جمع‌آوری و ساماندهی هستند. البته کمیته مشترک همکار در ارگان‌های مسئول همچون بهزیستی، قوه قضائیه و… اما کمی همچون هرندی دیگر محلی برای تجمع آسیب‌دیدگان نباشد.

■ مدیرمسئور گمشده، معاون پژوهشی مرکز تحقیقات نفرولژی دانشگاه علوم پزشکی تهران در رابطه با بیماری سنگ کلیه و راه برون‌رفت از این مشکل گفت: سنگ کلیه تقریباً حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد مردم ایران را در طول زندگی، حداقل یک بار گرفتار می‌کند و می‌توان گفت کلیه‌های حدود ۱۲ درصد مردم ایران سنگ ساز است که البته این مشکل بیشتر در میان آقایان وجود دارد. وی به دلایل بروز این بیماری اشاره کرد و افزود: زمینه‌زنتیکی از جمله علل عمده ابتلا به سنگ کلیه بوده و گمانی که در خوش‌اندان نزدیک خود، این بیماری را داشته‌باشند، ابتلای‌شان را به سنگ کلیه بیشتر است. همچنین بیماریاری که یک یک با این مشکل مواجه شده‌اند، نسبت به جمعیت عمومی میزان ابتلای مجدد در آنها وجود دارد.

■ مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: تا پایان برنامه ششم ۱۰ شهر بزرگ و ۷۰ شهر دیگر خانه جوان راه‌اندازی می‌شود. رضا حجتی افزود: خانه‌های جوان به صورت شماع در اختیار این گروه سنی قرار می‌گیرد و امور مربوط به آنان در این خانه‌ها سازماندهی می‌شود. به‌ویژه فعالیت سمن‌های جوانان، خدمات مشاوره‌ای و گردشگری در خانه‌های جوان قابل بررسی است.

■ محمدحسین سلیمی جهرمی، رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی آموزش و پرورش با بیان اینکه اعتبارات هوشمندسازی مدارس در سال جاری بین دوره‌های مختلف تحصیلی توزیع خواهد شد و فقط مخصوص دوره ابتدایی نخواهد بود، گفت: پسر میثاق اعتباری که در خصوص هوشمندسازی دریافت کرده‌ایم اعتبارات را توزیع کردیم تا استان‌ها به تجهیز کلاس‌های درس بپردازند.

■ قائم مقام رئیس اداره پیوند اعضای وزارت بهداشت گفت: ایران با رقم ۲۰۶ در صد زوج ناباور، از میزان ناباوروی بالای برخوردار است و این در حالی است که میانگین ناباوروی در دنیا حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد است. امید قبادی افزود: از علل اصلی ناباوروی در ایران می‌توان به تغذیه نامناسب، عدم تحرک، هیجانات کنترل نشده روحی، سیگار، مواد مخدر، آلودگی‌های طبیعی و آلودگی‌های رادیویی اشاره کرد.